
 

 

COMUNE DI CELLE DI MACRA 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 101  DEL 11/10/2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 152 DEL 11/10/2025 
 
 
OGGETTO:       

FORNITURA SERIE COLTELLI RASCHIANTI PER VOMERO SPARTINEVE - IMPEGNO DI SPESA - 
CIG B89ABC127E 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

VISTE le seguenti deliberazioni:  
 - C.C. n. 31 del 28/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027; 
 − C.C.  n. 32 del 28/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il periodo 2025/2027; 
 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Celle Macra e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/00;  

 
CONSIDERATO che sussiste la necessità per l’ente di provvedere all’acquisto di serie lame 

raschianti ed accessori per mezzo spartineve UNIMOG di proprietà comunale;   
 

RICHIAMATI: 
- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per 

brevità TUEL); 
- l'articolo 192 del TUEL, secondo il quale: "la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il 
fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base"; 



- il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, il Codice dei contratti pubblici, con particolare 
riferimento agli articoli 1, 2 e 3, nonché all'art. 17 commi 1 e 2 per i quali: 

"1. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e 
gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 
a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale"; 
 

PREMESSO CHE: 
- l'articolo 328, del DPR 5 ottobre 2010 n. 207, è la norma che ha istituito il Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA);- il comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (e 
smi) stabilisce che, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e 
inferiore alle soglie di rilievo comunitario, le amministrazioni pubbliche siano obbligate a fare 
ricorso al MePA, ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento; 

 
Visto il preventivo n. 202 del 2/10/2025 della Ditta GARNERO s.a.s. con sede a Borgo San 

Dalmazzo Via Don Minzoni 6 già abituale fornitore di questo ente che si è impegnata alla fornitura 
di una coppia di lame raschianti + tamponi antiusura per il vomero dell’UNIMOG per il prezzo di €. 
1.062,00 più IVA 22%; 
 

DATO ATTO che l’offerta formulata è congrua rispetto ai vigenti prezzi di mercato;  
 

Dato atto che il sottoscritto è Responsabile del servizio finanziario; 
 
Visto il CIG N. B89ABC127E; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/00;  
 

DATO ATTO che in ordine al presente atto non emergono situazioni di conflitto d’interesse;  
 

VISTI:  
-il D.Lgs. n. 267/00  
-il D.Lgs. n. 50/16 ed in particolare l’art. 36;  
 

 
DETERMINA 

 
1. Di APPROVARE la procedura di affidamento sopra descritta, dando atto che:  

- l’oggetto del contratto è la fornitura di serie lame raschianti per il vomero 
dell’UNIMOG di proprietà di questo Comune;  

- l’acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 37 comma 1 lettera a) del D. Lgs 50/2016; 

- la forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali;  

 



 Di affidare la fornitura alla Ditta GARNERO s.a.s. con sede a Borgo San Dalmazzo Via 
Don Minzoni 6 al prezzo di €. 1.295,64 IVA compresa; 

 
 Di imputare la spesa complessiva di €. 1.295,64 alla Missione cod. 08.01.1 Cap. 1927.99 

“Spese per la gestione degli automezzi addetti alla viabilità” gestione di competenza del 
Bilancio 2025. 

                 
 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         F.to: GHIO Michelangelo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria della presente determinazione che lo rende esecutivo ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Celle di Macra, lì 11/10/2025 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            F.to: GHIO Michelangelo 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente Determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 
consecutivi dal 14/01/2026 al 29/01/2026 ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
Celle di Macra, lì 14/01/2026 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F.to: Dott.ssa Roberta RABINO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Celle di Macra, lì 11/10/2025 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to: Dott.ssa Roberta RABINO


